1

2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХАӨРӨСПYYБЛYКЭТИНЛЕНСКЭЙОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙКУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН

	от  "17" мая 2013 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	6-10

Об итогах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий МО «Город Ленск» за 2012 год

Заслушав и обсудив информацию « Об итогах финансово – хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий МО «Город Ленск» за 2012 год», городской Совет депутатов отмечает, В МО «Город Ленск»  были зарегистрированы 5 муниципальных унитарных предприятий – «Тулук», «ППАПБ», «Служба семьи», «ЖКХ г. Ленск», «Транссервис».
Исполняя решения сессии городского Совета депутатов № 3-9 от 20.12.2012 г с 1 февраля 2013 г создана ликвидационная комиссия МУП «ЖКХ . г. Ленск».
В настоящее время в МО «Город Ленск» функционируют 3 муниципальных предприятий: МУП «Тулук», МУП « Служба семьи», МУП «ППАПБ». Критериями оценки послужили показатели финансово – хозяйственной деятельности, а также состояние выполнения уставных задач.
Положительных результатов за 2012 год достигли все три предприятия, выручка  муниципальных унитарных предприятий от реализации товаров и услуг составила12927 тыс. руб.:
Выручка МУП «Тулук» от реализации продукции и услуг за 2012 год составила 3650 тыс. руб. План выполнен на 104,3 %. Расходы составили 3183 тыс. руб. Чистая прибыль за год составила 237 тыс. руб.
План по доходам за 2012 год МУП «Служба семьи» выполнен  на 86% и составил 4570 тыс. руб. Отклонение в доходной части обусловлено, снижением объёмов по основному виду деятельности.Чистая прибыль предприятия составила 98 тыс. руб.
План по доходам за отчетный период 2012 года МУП «ППАПБ» выполнен 96,1 % и составил 4707 тыс. руб. На невыполнения плана повлиял следующий фактор: падает спрос на оформление земельных участков, так как большинство земельных участков оформлены в собственность. Чистая прибыль предприятия составила 182 тыс. руб.
Благоприятным фактором финансово – хозяйственной деятельности по трем предприятиям является снижение как дебиторской, так и кредиторской задолженности. Общая сумма дебиторской задолженности на 31.12.2012 год составила 1140 тыс. руб. Общая сумма кредиторской задолженности на 31.12.2012 год составила 1678 тыс. руб.
Задолженность, подлежащая перечислению в бюджет города за 2012 год составила 77,5 тыс. руб. До сегодняшнего дня ни одно муниципальное унитарное предприятие не выполнило своих обязательств перед бюджетом города.
Городской Совет депутатов решил:
1. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать МУ «Комитет имущественных отношений» МО «Город Ленск» в срок до 20.05.2013 года обеспечить перечисление в бюджет города части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по результатам работы предприятий за 2012 год.
2. МУ «Комитет имущественных отношений» провести мониторинг просроченной кредиторской задолженности в разрезе муниципальных предприятий.
3. МО «Город Ленск» и МУ «Комитет имущественных отношений» МО «Город Ленск» завершить процедуру ликвидации «МУП Транссервис», МУП «ЖКХ г. Ленск» в срок до 31.12.2013 г.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике (Пушкареву Е.Е.).

	Председатель городского Совета депутатов

Глава города
	О.А.Карнаухов

А.А.Хорунов

image1.jpeg